

股票代码:000882 股票简称:华联股份 公告编号:2025-025

北京华联商厦股份有限公司 关于为控股子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保协议概述
北京华联商厦股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月24日召开第九届董事会第十三次会议，会议审议通过《关于为控股子公司提供担保额度的议案》，董事会同意为控股子公司融资提供担保，担保总额度为14.5亿元人民币，担保方式包括但不限于保证、抵押、质押等，有效期为一年（自公司2024年度股东大会审议通过之日起生效）。

在股东大会审议通过担保额度的前提下，该担保额度在有效期内可循环使用，公司在符合相关法律法规及证券监管规则的前提下，可以根据各控股子公司的实际需求以及资产负债率的要求，在上述额度范围内调整对各控股子公司的担保额度，并不再单独履行担保开始时间审议程序。同时，公司董事会根据股东大会授权董事长签署担保相关的合同及法律文件。

根据深圳证券交易所股票上市规则》和《北京华联商厦股份有限公司章程》等相关规定，公司董事会审议通过为控股子公司提供担保事项（以下简称“美好时光”），北京华联文化传媒有限公司（以下简称“文化传媒”）、安徽华联购物广场有限公司（以下简称“安徽华联”）和呼和浩特市联信达商业有限公司（以下简称“联信达”）资产负债率超过70%，本次担保须经股东大会审议。

二、总体担保额度						
公司为控股子公司提供的具体担保额度如下：						
担保方	被担保方	担保方持股比例(%)	担保方2024年末净资产(万元)	截至目前前担保余额(万元)	本次新增担保额度(亿元)	担保额度占上市公司2024年末净资产比例(%)
公司	北京华联文化传媒有限公司	100	76.57%	3,900	1	1.45%
公司	呼和浩特市联信达商业有限公司	100	82.46%	0	0.5	0.73%
公司	安徽华联购物广场有限公司	100	95.77%	18,800	6	8.72%
公司	包头市鹏鑫商业管理有限公司	100	35.28%	0	1	1.45%
公司	北京华联美好生活百货有限公司	100	87.19%	0	6	8.72%

注：担保余额以实际发放贷款余额计算。
三、被担保人基本情况
1.文化传媒基本情况
公司名称:北京华联文化传媒有限公司
成立日期:2018年04月25日
注册资本:2,0000万元
注册地址:北京市海淀区龙光路99号院1号楼1-106号
法定代表人:周树峰
经营范围:组织文化艺术交流活动(不含营业性演出);影视策划;电脑动画设计;企业管理;经济贸易咨询;计算机系统服务;技术开发、设计、制作、代理、发布广告;承办展览展示活动;摄影技术服务;市场营销;销售日用百货、服装服饰、鞋帽、化妆品、电子产品、珠宝首饰、文具用品、体育用品、针纺织品、金属材料;文艺表演赛事代理;租赁演出器材;广告发布(自有媒体);广告制作;代理设计。
与公司的股权关系:公司持有北京华联文化传媒有限公司100%股权。
相关财务数据:文化传媒2024年末经审计的资产总额24,564.74万元，负债总额18,809.62万元(其中:流动资产6,676.50万元，期末净资产5,385.53万元;2024年度实现的营业收入10,668.24万元，利润总额-39.46万元，净利润-40.44万元)。
截至目前，文化传媒没有被列为失信被执行人。
2.北京华联美好生活百货有限公司基本情况
公司名称:北京华联美好生活百货有限公司
成立日期:2021年10月14日
注册资本:2,0000万元
注册地址:北京市朝阳区北三环98号院1号楼-3至7层101内1至1层、1层101地下一层、地下一层、地下一层
法定代表人:谢丹
经营范围:一般项目:针纺织品销售;新鲜水果零售;新鲜蔬菜零售;服装服饰零售;鞋帽零售;化妆品零售;眼镜销售(不含隐形眼镜);钟表销售;箱包销售;珠宝首饰零售;金银制品销售;家具销售;家用电器销售;计算机软硬件及辅助设备零售;电子产品销售;厨具卫具及日用杂品零售;玩具、动漫及游艺用品销售;计算机、软件及辅助设备零售;体育用品及器材零售;五金产品零售;礼品花件销售;宠物销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);医疗器械的用品零售;日用百货销售;家居用品销售;日用品销售;日用品修理;包装服务;办公服务;电动自行车销售;摩托车及零配件零售;自行车及零配件零售;宠物食品及用品零售;宠物服务(不含动物诊疗);体育场地设施管理;商业综合体管理;会议及展览服务(不含营业性演出);体育用品及器材零售(不含除体育用品及器材以外的其他品);技术进出口;社会经济咨询服务;打字复印;摄影扩印服务;专业保洁、清洗、消毒服务;体育场地设施经营(不含高危险性体育运动);健身休闲活动;礼仪策划服务;日用品修理;洗染服务;乐器维修、调试、乐器品代修理、(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:食品销售;出版物零售;出版物批发;生活美容服务;第三类医疗器械经营;餐饮服务;理发服务;演出场所经营;文艺品进出口。

与公司的股权关系:公司持有美好时光100%的股权。
相关财务数据:美好生活2024年末经审计的资产总额127,607.77万元，负债总额111,264.75万元(其中:流动资产71,827.34万元，期末净资产56,143.02万元;2024年度实现的营业收入27,668.88万元，利润总额2,352.35万元，净利润1,761.47万元)。
截至目前，美好生活没有被列为失信被执行人。

3.安徽华联基本情况
公司名称:安徽华联购物广场有限公司
成立日期:1999年06月04日
注册资本:26,306.88万元
注册地址:安徽省合肥市和平路118号
法定代表人:王树峰
经营范围:许可项目:餐饮服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动),具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:商业综合体经营管理;停车场服务;日用百货销售;针纺织品销售;化妆品零售(不含许可类化妆品);工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外);珠宝首饰零售;日用品销售;体育用品及器材零售;五金产品零售;礼品花件销售;宠物销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);医疗器械的用品销售;日用百货销售;家居用品销售;日用品销售;日用品修理;包装服务;办公服务;电动自行车销售;摩托车及零配件零售;自行车及零配件零售;宠物食品及用品零售;宠物服务(不含动物诊疗);体育场地设施管理;商业综合体管理;会议及展览服务(不含营业性演出);体育用品及器材零售(不含除体育用品及器材以外的其他品);技术进出口;社会经济咨询服务;打字复印;摄影扩印服务;专业保洁、清洗、消毒服务;体育场地设施经营(不含高危险性体育运动);健身休闲活动;礼仪策划服务;日用品修理;洗染服务;乐器维修、调试、乐器品代修理、(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:食品销售;出版物零售;出版物批发;生活美容服务;第三类医疗器械经营;餐饮服务;理发服务;演出场所经营;文艺品进出口。

与公司的股权关系:公司持有美好时光100%的股权。
相关财务数据:美好生活2024年末经审计的资产总额127,607.77万元，负债总额111,264.75万元(其中:流动资产71,827.34万元，期末净资产56,143.02万元;2024年度实现的营业收入27,668.88万元，利润总额2,352.35万元，净利润1,761.47万元)。
截至目前，美好生活没有被列为失信被执行人。

4.包头市鹏鑫商业管理有限公司基本情况
公司名称:包头市鹏鑫商业管理有限公司(以下简称“包头鹏鑫”)
成立日期:2015年01月25日
注册资本:51,732.5922万元
注册地址:内蒙古自治区包头市青山区钢铁大街5号二期附楼SI-S102
法定代表人:王树峰
经营范围:许可项目:餐饮服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动),具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:商业综合体经营管理;停车场服务;日用百货销售;针纺织品销售;化妆品零售(不含许可类化妆品);工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外);珠宝首饰零售;日用品销售;体育用品及器材零售;五金产品零售;礼品花件销售;宠物销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);医疗器械的用品销售;日用百货销售;家居用品销售;日用品销售;日用品修理;包装服务;办公服务;电动自行车销售;摩托车及零配件零售;自行车及零配件零售;宠物食品及用品零售;宠物服务(不含动物诊疗);体育场地设施管理;商业综合体管理;会议及展览服务(不含营业性演出);体育用品及器材零售(不含除体育用品及器材以外的其他品);技术进出口;社会经济咨询服务;打字复印;摄影扩印服务;专业保洁、清洗、消毒服务;体育场地设施经营(不含高危险性体育运动);健身休闲活动;礼仪策划服务;日用品修理;洗染服务;乐器维修、调试、乐器品代修理、(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:食品销售;出版物零售;出版物批发;生活美容服务;第三类医疗器械经营;餐饮服务;理发服务;演出场所经营;文艺品进出口。

与公司的股权关系:公司持有安徽华联100%的股权。
相关财务数据:安徽华联2024年末经审计的资产总额103,370.00万元，负债总额29,966.60万元(其中:流动资产61,128.83万元，期末净资产41,373.39万元;2024年度实现的营业收入9,565.48万元，利润总额-5,616.30万元，净利润-5,885.03万元)。
截至目前，安徽华联没有被列为失信被执行人。

4.包头市鹏鑫商业管理有限公司基本情况
公司名称:包头市鹏鑫商业管理有限公司(以下简称“包头鹏鑫”)
成立日期:2015年01月25日
注册资本:51,732.5922万元
注册地址:内蒙古自治区包头市青山区钢铁大街5号二期附楼SI-S102
法定代表人:王树峰
经营范围:许可项目:餐饮服务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动),具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:商业综合体经营管理;停车场服务;日用百货销售;针纺织品销售;化妆品零售(不含许可类化妆品);工艺美术品及收藏品批发(象牙及其制品除外);珠宝首饰零售;日用品销售;体育用品及器材零售;五金产品零售;礼品花件销售;宠物销售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品除外);医疗器械的用品销售;日用百货销售;家居用品销售;日用品销售;日用品修理;包装服务;办公服务;电动自行车销售;摩托车及零配件零售;自行车及零配件零售;宠物食品及用品零售;宠物服务(不含动物诊疗);体育场地设施管理;商业综合体管理;会议及展览服务(不含营业性演出);体育用品及器材零售(不含除体育用品及器材以外的其他品);技术进出口;社会经济咨询服务;打字复印;摄影扩印服务;专业保洁、清洗、消毒服务;体育场地设施经营(不含高危险性体育运动);健身休闲活动;礼仪策划服务;日用品修理;洗染服务;乐器维修、调试、乐器品代修理、(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:食品销售;出版物零售;出版物批发;生活美容服务;第三类医疗器械经营;餐饮服务;理发服务;演出场所经营;文艺品进出口。

与公司的股权关系:公司持有美好时光100%的股权。
相关财务数据:美好生活2024年末经审计的资产总额103,370.00万元，负债总额29,966.60万元(其中:流动资产61,128.83万元，期末净资产41,373.39万元;2024年度实现的营业收入9,565.48万元，利润总额-5,616.30万元，净利润-5,885.03万元)。
截至目前，美好生活没有被列为失信被执行人。

四、关于担保额度调整
上述担保额度可在同时满足以下条件的担保的有效期内进行调整：
1、拟调整方为公司纳入合并范围的子公司；
2、拟调整的单笔担保额度不超过上一会计年度经审计净资产的10%；
3、在调整发生时资产负债率不超过70%的担保对象，仅能当资产负债率超过70%（经股东大会审议担保额时）的担保对象处获得担保额度。

五、担保协议的主要内容
上述担保协议尚未签署，公司董事会根据股东大会授权董事长签署担保相关的合同及法律文件。担保协议的主要内容须由本公司与被担保的控股子公司与金融机构共同协商确定，公司将严格审批担保合同、控制风险。

六、董事会意见
为促进子公司业务发展，增强子公司的融资能力，董事会同意为控股子公司向金融机构申请的贷款提供担保，担保总额度为14.5亿元人民币，有效期为一年。若担保额度调整到经股东大会审议通过，公司将严格按照担保协议执行。
七、关于对担保数量和追担保的数量
本次公司为控股子公司提供担保事项（以下简称“美好时光”），北京华联文化传媒有限公司（以下简称“文化传媒”）、安徽华联购物广场有限公司（以下简称“安徽华联”）和呼和浩特市联信达商业有限公司（以下简称“联信达”）100%的股权；上述交易完成后，同受北京华联集团投资有限公司的控制，根据《企业会计准则第20号-企业合并》（《企业会计准则第33号-合并财务报表》）相关规定，母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的公司，应当调整合并财务报表期初数，同时应当对比较报表的相关项目进行追溯调整，同时合并报表的资产负债表期初数自追溯调整之日起一直存在。基于此，公司对2023年12月31日合并资产负债表、2023年度合并利润表和合并现金流量表进行追溯调整。

八、备查文件
1.公司第九届董事会第十三次会议决议。
特此公告。
北京华联商厦股份有限公司董事会
2025年4月28日

股票代码:000882 股票简称:华联股份 公告编号:2025-032

北京华联商厦股份有限公司 关于因同一控制下企业合并追溯调整公司 2024年度期初财务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京华联商厦股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月24日召开公司第九届董事会第十三次会议及第九届监事会第十次会议，会议审议通过了《关于因同一控制下企业合并追溯调整公司2024年度期初财务数据的议案》，现将相关事项公告如下：

一、本次追溯调整的原因
2024年8月14日，公司召开第九届董事会第五次会议、2024年9月30日召开的2024年第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于收购美好时光控股关联方股权的议案》，同意公司收购北京华联（SKP）百货有限公司持有的北京华联美好生活百货有限公司（以下简称“美好时光”）100%的股权；2024年3月25日，公司召开的第九届董事会第一次会议，审议并通过了《关于收购联信达控股关联方股权的议案》，同意公司收购北京华联生活超市有限公司持有的呼和浩特市联信达商业有限公司（以下简称“联信达”）100%的股权；上述交易完成后，美好时光和联信达成为公司的全资子公司。
公司、美好生活和联信达在上述交易前，同受北京华联集团投资有限公司的控制，根据《企业会计准则第20号-企业合并》（《企业会计准则第33号-合并财务报表》）相关规定，母公司在报告期内因同一控制下企业合并增加的公司，应当调整合并财务报表期初数，同时应当对比较报表的相关项目进行追溯调整，同时合并报表的资产负债表期初数自追溯调整之日起一直存在。基于此，公司对2023年12月31日合并资产负债表、2023年度合并利润表和合并现金流量表进行追溯调整。

项 目	2023年12月31日合并资产负债表追溯调整后	追溯调整数
流动资产：		
货币资金	1,132,485,299.10	1,083,052,125.46
交易性金融资产	510,581,993.13	510,581,993.13
应收账款	-	-
应收票据	51,668,450.75	41,275,590.27
应收款项融资	-	-
预付款项	4,070,630.60	4,070,630.60
其他应收款	172,491,838.63	8,172,256.07
其中：应收股利	0.00	0.00
存货	629,910,164.62	616,684,261.07
合同资产	-	-
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	208,000.00	208,000.00
其他流动资产	43,802,739.51	33,242,538.61
流动资产合计	2,545,219,116.34	2,297,292,395.21
非流动资产：		
长期股权投资	0.00	0.00
可供出售金融资产	0.00	0.00
其他权益投资	0.00	0.00
持有至到期投资	0.00	0.00
长期应收款	832,000.00	832,000.00
长期股权投资	2,704,868,493.02	2,704,868,493.02
其他权益工具投资	110,289,532.62	110,289,532.62

其他非流动金融资产	184,149,377.98	184,149,377.98	-
投资性房地产	3,065,855,853.35	2,888,138,551.75	117,717,301.60
固定资产	32,587,861.32	28,280,691.26	4,307,169.06
在建工程	718,184,339.75	716,838,835.17	1,545,504.58
生产性生物资产	0.00	0.00	-
油气资产	0.00	0.00	-
使用权资产	2,397,600,833.77	1,632,146,364.60	765,454,469.17
无形资产	303,809,301.69	302,660,958.96	1,148,342.73
开发支出	0.00	0.00	-
商誉	52,947,108.05	52,947,108.05	-
长期待摊费用	79,820,792.26	519,402,797.65	273,427,994.61
递延所得税资产	258,304,824.48	240,425,628.86	17,879,195.62
其他非流动资产	52,862,260.53	52,862,260.53	-
非流动资产合计	104,176,828.22	9,433,287,600.45	1,181,480,682.37
资产总计	13,159,987,399.16	11,730,579,995.66	1,429,407,403.50
流动负债：			
短期借款	505,917,076.28	505,917,076.28	-
交易性金融负债	-	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	0.00	-	-
应付账款	75,612,521.78	75,612,521.78	-
预收款项	468,276,248.27	301,702,838.59	166,573,409.68
预收账款	75,111,248.12	75,111,248.12	-
合同负债	8,982,332.13	8,004,415.85	977,916.28
应付职工薪酬	40,344,021.05	37,966,828.69	2,377,192.36
应交税费	61,108,508.71	59,894,152.16	1,215,356.55
其他应付款	623,108,825.29	534,096,184.04	88,612,641.25
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	7,840,000.00	7,840,000.00	-
持有待售负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	395,991,332.22	361,254,446.37	34,736,885.85
其他流动负债	292,194.36	265,065.24	27,129.12
流动负债合计	2,254,845,511.21	1,960,234,777.12	294,620,534.09
非流动负债：			
长期借款	425,233,367.65	255,000,000.00	170,233,367.65
租赁负债	3,109,923,093.49	2,312,667,269.42	797,255,824.07
应付债券	-	-	-
长期应付款	27,326,488.36	27,326,488.36	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
预计负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	395,991,332.22	361,254,446.37	34,736,885.85
其他非流动负债	292,194.36	265,065.24	27,129.12
非流动负债合计	2,254,845,511.21	1,960,234,777.12	294,620,534.09
负债合计	-	-	-
所有者权益：			
股本	2,737,351,947.00	2,737,351,947.00	-
资本公积	4,902,366,160.36	4,653,838,038.01	248,528,123.35
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	86,852,831.84	86,852,831.84	-
盈余公积	76,469,525.04	76,469,525.04	-
未分配利润	-682,670,546.12	-601,440,111.46	-81,230,434.66
归属于母公司股东权益合计	7,120,369,908.12	6,953,072,230.43	167,297,677.69
少数股东权益	15,823,825.96	15,823,825.96	-
股东权益合计	7,136,207,732.08	6,968,910,056.39	167,297,677.69
负债和股东权益总计	13,159,987,399.16	11,730,579,995.66	1,429,407,403.50

项 目	追溯调整后	追溯调整数
一、营业收入	1,099,462,368.69	265,670,282.44
减：营业成本	577,598,817.89	469,742,671.47
税金及附加	33,052,068.02	28,019,303.76
销售费用	383,224,912.17	300,371,174.16
管理费用	133,423,955.31	133,423,955.31
研发费用	0.00	0.00
财务费用	246,403,784.86	194,940,962.21
其中：利息费用	260,594,000.00	219,421,172.72
利息收入	19,407,502.14	18,607,731.31
利润总额	13,881,124.88	13,647,019.70
减：所得税费用	83,450,071.41	72,494,913.57
净利润	80,134,097.00	74,634,264.57
归属于母公司股东的净利润	80,134,097.00	74,634,264.57
少数股东损益	0.00	0.00
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益(损失以“-”号填列)	0.00	0.00
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	0.00	0.00
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-56,756,854.21	-56,756,854.21
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-3,272,681.22	-2,693,947.68
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-12,794,653.36	-12,794,653.36
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-97,702.93	-97,702.93
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	15,838,311.98	25,212,660.51
加：营业外收入	8,245,563.76	8,204,621.67
减：营业外支出	1,666,970.33	1,654,470.33
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	22,416,905.41	31,762,813.85
减：所得税费用	-7,708,827.48	-6,962,836.92
净利润(净亏损以“-”号填列)	30,125,532.89	31,199,974.93
其中：持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	26,277,648.94	31,199,974.93
终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	3,847,883.95	0.00
(二)将分类法损益的其他综合收益	-	-
其中：持续经营中其他综合收益	27,576,426.02	27,576,426.02
少数股东权益	2,549,106.67	2,549,106.67
归属于母公司股东的其他综合收益	-5,767,410.38	-5,767,410.38
五、其他综合收益	-5,767,410.38	-5,767,410.38
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-14,612,365.13	-14,612,365.13
1.其他权益工具投资公允价值变动	-9,562,955.83	-9,562,955.83
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-5,049,409.30	-5,049,409.30
(二)将重分类法损益的其他综合收益	8,844,954.75	8,844,954.75
外币财务报表折算差额	8,844,954.75	8,844,954.75
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
六、综合收益总额	24,558,122.51	25,432,564.55
归属于母公司股东的综合收益总额	21,809,016.44	22,883,458.48
归属于少数股东的综合收益总额	2,549,106.07	2,549,106.07
七、每股收益		
(一)基本每股收益	0.0101	0.0105
(二)稀释每股收益	-	-0.0004

(二)按所有方归属权益类;			
其中:归属于母公司股东的净利润	27,576,426.82	28,650,868.86	-1,074,442.04
少数股东损益	2,549,106.07	2,549,106.07	-
五、其他综合收益的税后净额	-5,767,410.38	-5,767,410.38	-
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	-5,767,410.38	-5,767,410.38	-
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-14,612,365.13	-14,612,365.13	-
1.其他权益工具投资公允价值变动	-9,562,955.83	-9,562,955.83	-
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	-5,049,409.30	-5,049,409.30	-
(二)将重分类进损益的其他综合收益	8,844,954.75	8,844,954.75	-
外币财务报表折算差额	8,844,954.75	8,844,954.75	0.00
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00	-
六、综合收益总额	24,338,122.51	23,483,564.58	-1,074,442.04
归属于母公司股东的综合收益总额	21,809,016.14	22,832,458.48	-1,074,442.04
归属于少数股东的综合收益总额	2,549,106.07	2,549,106.07	-
七、每股收益			
(一)基本每股收益	0.0101	0.0105	-0.0004
(二)稀释每股收益			